УО ААР
муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

Аксайского района Грушевская основная  общеобразовательная
школа

(МБОУ Грушевская ООШ)

ПРИКАЗ
от  02.09.2024                                                                                   №_239 -од

ст. Грушевская

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

       В соответствии с п.4б Перечня поручений по итогам заседания попечительского
совета Фонда «Талант и успех», утвержденных Президентом России 25 декабря 2020
года №Пр-2210, в  соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
приказом УО ААР «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025  учебном году» № 556 от 30.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные
муниципальным органом управления образованием для 5-9 классов, 4-х классов  в 2024
году  с 5 сентября по 17 октября 2024 года.

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в
2024 году следующим образом:
3.1  по 6 предметам математика , информатика, физика, химия, биология, астрономия с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2 . по предметам: русский язык, литература, география, иностранный язык, ОБЖ,
обществознание, история, физическая культура, технология, МХК использовать
задания банка РМК УО ААР.

4. Куцарь Н.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить
ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

5. Куцарь Н.Л. ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках
проведения школьного этапа ВсОШ;

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

5.3. создать условия для проведения олимпиады:

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения
олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП
3.1/2.4 3598-20;

5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

5.3.4. организовать своевременное заполнение результатов информацию об итогах
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  2024-2025  учебного года до
21 октября  2024   согласно формам;

5.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                               Н.Е. Гордиенкова

Проект приказа вносит
заместитель директора по УВР Куцарь Н.Л.
8-863-5—447-86

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО  Подпись  Дата
1 Семерникова Г.М.
2 Мироненко Т.В.
3 Фролова Е.А.
4 Балашова А.В.
5 Садченкова Т.Ю.
6 Бутенкова Т.И.
7 Коваленко Л.А.
8 Бабеева Ю.П.
9 Куцарь Н.Л.
10   Семенова О.А.
11 Киреева Т.А.
12  Балашова Е.В.
13 Чернова  Д.О.
14 Яковкина А.В.
15 Балашова Н.Н.
16 Егорова Г.Н.
17 Мироненко И.А.
18 Ведина Т.А.

Приложение 1 к приказу
МБОУ Грушевская ООШ

от 02.09.2024 №

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Русский язык

Гордиенкова Н.Е. Учитель русского языка и литературы

Фролова Е.А. Учитель начальных классов

Коваленко Л.А. Учитель русского языка и литературы

2 Физическая культура Яковкина А.В. Учитель физической культуры

3
Основы безопасности
жизнедеятельности

Бутенкова Т.И. Учитель ОБЖ

4 Литература

Гордиенкова Н.Е. Учитель русского языка и литературы

Фролова Е.А. Учитель начальных классов

Коваленко Л.А. Учитель русского языка и литературы

5 История
Куцарь Н.Л. Учитель истории и обществознания

Бабеева Ю.П. Учитель истории

6 Обществознание
Куцарь Н.Л. Учитель истории и обществознания

Бабеева Ю.П. Учитель истории

7 География Бабеева Ю.П.. Учитель географии

8 Технология Егорова Г.Н.  Учитель технологии

9 Английский язык
Гордиенкова Ю.А.. Учитель английского языка

Семенова О.А. Учитель английского языка

Приложение 2 к приказу
МБОУ Грушевская ООШ

от 02.09.2024 №

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения

1 Русский язык 24.09.2024

2 Физическая культура 16.09.2024

3 Основы безопасности защиты Родины 26.09.2024

4 Литература 19.09.2024

5 История 27.09.2024

6 Обществознание 17.09.2024

7 География 10.10.2024

8 Технология 07.10.2024

9 Английский язык 20.09.2024

10
Математика 4-6 классы (Сириус)  15.10.2024

Математика 7-9 классы (Сириус) 16.10.2024

11 Физика 7-9 классы (Сириус) 01.10.2024

12 Химия 7-9 классы(Сириус)  17.10.2024

13 Астрономия  5-9 классы (Сириус) 24.09.2024

14
Биология 5-6 классы  (Сириус)  08.10.2024

Биология 7-9 классы  (Сириус) 09.10.2024

15 Информатика 5-9 классы (Сириус)  22.10.2024